员自本次交易完成日起至业绩承诺期结束后三（3）年内保持稳定。

兆华投资代表兆华供应链核心管理层特别承诺：其在兆华供应链任职期限内

未经龙洲股份书面同意，不得在龙洲股份、兆华供应链以外，从事与兆华供应链

现有主营业务相同或类似的业务或通过直接或间接控制的其他经营主体从事该

等业务；不得在其他与兆华供应链现有主营业务有竞争关系的公司任职（兆华供

应链子公司除外）。兆华供应链核心管理层自兆华供应链离职后两（2）年内不得

在龙洲股份、兆华供应链以外，从事与兆华供应链现有主营业务相同或类似的业

务或通过直接或间接控制的其他经营主体从事该等业务；不在同兆华供应链现有

主营业务存在相同或者类似业务的公司任职或者担任任何形式的顾问；不以龙洲

股份或兆华供应链以外的名义为兆华供应链现有客户提供相同或相似的产品或

服务。

兆华投资保证：若兆华供应链核心管理层的任何人士如违反上述条款的承诺

且离职日期在业绩承诺期完成后三（3）年之内的，除其违反上述承诺的所得归

兆华供应链所有外，该人士还应将其于本次交易中所获对价的百分之十（10%）

作为赔偿金以现金方式支付给兆华供应链。同时涉及协议规定的其他补偿的，兆

华供应链核心管理层应分别承担补偿责任。存在以下情形的，不视为其违反任职

期限承诺：（1）兆华供应链核心管理层丧失或部分丧失民事行为能力、被宣告失

踪、死亡或被宣告死亡而当然与上市公司或兆华供应链终止劳动关系的；（2）龙

洲股份或兆华供应链或兆华供应链的子公司违反协议或劳动合同的相关规定解

聘兆华供应链核心管理层，或调整兆华供应链核心管理层的工作岗位导致其离职

的；（3）其他经龙洲股份同意的情形。

兆华供应链核心管理层就上述三项之相关承诺事项出具不可撤销的《承诺函》

作为协议附件，如果兆华供应链核心管理层违反其在协议项下的相关承诺，给龙

洲股份或兆华供应链造成损失的，兆华供应链核心管理层应赔偿龙洲股份或兆华

供应链的全部损失，承担违约责任，兆华投资对此承担连带责任。

（二）上述承诺的实现情况

根据公司与业绩承诺方签署的《福建龙洲运输股份有限公司与天津兆华领先

有限公司全体股东之发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充协议和《备忘

录》，利润补偿期届满且 2019 年度结束后，龙洲股份应于 2020 年 1 月底前

将所持未解锁解押的对价股份的剩余股份（兆华投资 25,994,530 股、兆华创富

1,263,324 股）全部解锁解押，基于兆华投资和兆华创富对标的公司业绩承诺期

内的应收账款承担回收和补偿责任，兆华投资和兆华创富对尚未收回应收款需继

续承担锁定及质押股票数量分别为 6,246,132 股和 303,560 股。

四、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 27,257,854 -20,708,162 6,549,692

2、境内自然人持有股份

（高管锁定股）
4,235,963 0 4,235,963

有限售条件的流通股份合计 31,493,817 -20,708,162 10,785,655

无限售条件

的流通股份

1、A 股 530,874,777 20,708,162 551,582,939

无限售条件的流通股份合计 530,874,777 20,708,162 551,582,939

股份总额 562,368,594 0 562,368,594

五、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 20,708,162 股；

本次限售股上市流通日期为 2020 年 5 月 12 日；

本次限售股上市流通明细清单：

序

号

股东

名称

本次解除限

售前持有限

售股份数

（股）

持有限售股占

公司总股本比

例

本次上市流通数

量（股）

剩余限售股数量

（股）

1
新疆兆华股权投资

有限合伙企业
25,994,530 4.62% 19,748,398 6,246,132

2
天津兆华创富管

理咨询中心（有限
1,263,324 0.22% 959,764 303,560

合伙）

合计 27,257,854 4.84% 20,708,162 6,549,692

六、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问国金证券股份有限公司对本次限售股份上市流通有关事项的

核查意见：

1、截至本核查意见出具之日，本次拟解除股份限售的股东不存在违反其在

重大资产重组时所做出的承诺的行为，本次解禁限售股份持有股东未发生非经营

性占用上市公司资金的情况，上市公司也未发生对其违规担保的情形；

2、本次有限售条件的流通股上市流通符合相关法律法规以及深圳证券交易

所的相关规定；

3、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《重大资产